سپاهیان و افراد قشون (اکثراً قزلباش) به دست فراموشی سپرده شده بودند با این که چندین شورش داخلی و درگیری مرزی با ازبکان و عثمانی‌ها به وجود آمده بود اما آرامش طولانی و نبود جنگی بزرگ از زمان قرارداد صلح ۱۰۴۹ هـ ق / ۱۶۳۹ م با دولت

۱. وی از رجال معروف دوره‌ی ناصری در عصر قاجار بوده که با آثارش، تسلط بسیاری بر تاریخ ایران داشته است.

عثمانی و عدم کنترل دولت بر نواحی دوردست، قشون را به حالت انحلال درآورد. با این وجود غلامان گرجی هنوز مورد توجه دولت صفوی بودند و این توجه دولت به غلامان (قوللر) اکثراً گرجی، سبب اعزام آنان به قندهار و ایجاد بلوایی در آن ناحیه شد که عاقبت منجر به سقوط اصفهان گردید.